КОМИ РЕСПУЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«     » октября 2023 года

Постановление  № 10/  ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Вуктыл» от 05 апреля 2022 года №

04/307 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявле-

ний, постановка на учет и направление

детей для зачисления в муниципальные

образовательные организации, реали-

зующие образовательные программы

дошкольного образования»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Россий-

ской Федерации, распоряжением Правительства Республики Коми от 03 апреля 2017 г.

№ 156-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в мно-

гофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в

Республике Коми, с указанием органов исполнительной власти Республики Коми, кури-

рующих соответствующее направление деятельности, и признании утратившими силу

некоторых распоряжений Правительства Республики Коми» администрация муници-

пального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 05 ап-

реля 2022 года № 04/307 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей

для зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие образова-

тельные программы дошкольного образования» изменения согласно приложению.
            2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики

Коми Е.А. Ершову.

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                             муниципального округа «Вуктыл»

                                                                                       Республики Коми

                                                                                           от «___» ______2023 г. №__/__

Изменения,

вносимые в  постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 05 ап-

реля 2022 года № 04/307 «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

направление детей для зачисления в муниципальные образовательные организа-

ции, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 05 апреля 2022

года № 04/307 «Об утверждении административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачис-

ления в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные

программы дошкольного образования» (приложение) внести следующие изменения:

1) в наименование Административного регламента слова «Прием заявлений, по-

становка на учет и направление детей для зачисления в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» за-

менить словами «Постановка на учет и направление детей в образовательные учрежде-

ния, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;

2) в главе I Общие положения. Предмет регулирования административного ре-

гламента:

абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Поста-

новка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образо-

вательные программы дошкольного образования» (далее – Административный регла-

мент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муници-

пальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (админи-

стративных процедур) Управления образования администрации муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми, многофункциональных центров предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) при осуществлении полномочий по

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в об-

разовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного об-

разования», формы контроля за исполнением административного регламента, ответ-

ственность должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, за не-

соблюдение ими требований регламентов при выполнении административных процедур

(действий), порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также

принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги.»;

3) в главе I Общие положения. Требования к порядку информирования о  предо-

ставлении муниципальной услуги в пункте 1.3 строки 1) слова:

 «Управление образования администрации городского округа «Вуктыл» заменить

словами «Управления образования администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми»;

4) в главе II . Стандарт предоставления муниципальной) услуги. Наименование

муниципальной услуги:

в пункте 2.1. слова «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей

для зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие образова-

тельные программы дошкольного образования» заменить словами «Постановка на учет и

направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные про-

граммы дошкольного образования».»;

5) в приложении 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги слова «Прием заявлений, постановка на учет и

направление детей для зачисления в муниципальные образовательные организации, реа-

лизующие образовательные программы дошкольного образования» заменить словами

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в муници-

пальные образовательные организации, реализующие образовательные программы до-

школьного образования».;

6) в приложении 2, 4 к Административному регламенту после слов «о предостав-

лении муниципальной услуги» слова «Прием заявлений, постановка на учет и направле-

ние детей для зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования» заменить словами «Постановка

на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образова-

тельные программы дошкольного образования»;

7) в приложении 6 к Административному регламенту после слов «об отказе в

предоставлении муниципальной услуги» слова «Прием заявлений, постановка на учет и

направление детей для зачисления в муниципальные образовательные организации, реа-

лизующие образовательные программы дошкольного образования» заменить словами

«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»;

8) в приложении 9 к Административному регламенту после слов «об отказе в при-

еме документов, необходимых для предоставления услуги» слова «Прием заявлений, по-

становка на учет и направление детей для зачисления в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» за-

менить словами «Постановка на учет и направление детей в образовательные учрежде-

ния, реализующие образовательные программы дошкольного образования».